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Бейбіт күннің 
батыры

13-бет

Орынбек �ТЕМҰРАТ,
«Egemen Qazaqstan»

Президент сөз басында «Алтын сапа», 
«Парыз», «Қазақ  станның үздік тауары» 
байқау лары ның өз мəресіне жетуімен 
құттық тап, ел дамуына елеулі үлес қосқан 
кəсіпкерлердің еңбе гін атап өтті.

– Бұл – талай жылдан бері жақсы 
дəстүрге айналған маңыз ды іс-шара. 
Қазір елімізде биз нес саласы қар қынды 

дамып келеді. Бұған мемлекет тарапы-
нан барлық жағдай жасалып жатыр. 
Шағын жəне орта бизнес тің ішкі жал-
пы өнімдегі үлесі 36 пайыздан асты. 
Бұл – шын мəнін де, жоғары көрсеткіш. 
Осы салада жұмыс істейтін адам дар дың 
саны 4,3 миллионға жет ті. Яғни еңбекке 
жарамды аза мат тардың 45 пайызы де-
ген сөз. Индустрияландыру жұмы сы 
кейінгі жылдары жоға ры қарқынмен 
жүзеге асырылып келеді. Былтыр өңдеу 

өнеркəсібінің экспорты 26 млрд доллар-
дан асты. Бұл – рекорд тық көрсеткіш. 
Өткен жылы осы салаға 1,5 трлн теңге 
инвес тиция тартылды. Өңдеу кəсіп орын-
дарын дамытуға барынша жағдай жасал-
ды. Соның нəтижесінде республи ка лық 
бюджетке түсетін салық 5 есе арт ты. 
Осылайша, бизнес өкілдері мемлекеттің 
сенімді серіктесіне айналды, – деді 
Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы биыл жаңа 
экономикалық үлгіге көше бас таға-
ны мызды, бұл ретте, ең алдымен, эко-
номи камызда əділдік болуға тиіс екенін, 
сондықтан бірқатар маңызды мəселеге 
назар аудару қажеттігін алға тартты.

– Біріншіден, мен жуырдағы Жол-
дауымда 2029 жылға қарай ұлттық эко-
номика көлемін екі есе, яғни 450 млрд 
долларға дейін ұлғайту жөнінде маңызды 

міндет жүктедім. Бұл міндет – бос қиял 
емес, Үкіметтің мұқият есептеген іс-
қимыл жоспары. Мұны орындау үшін 
жаңа инвестициялық цикл ді іске қосу 
қажет. Бұл ел экономикасының маңыз-
ды элементіне айналады. Өткен аптада 
мен Инвестиция тарту жұмыстарының 
тиімділігін арттыру туралы Жарлыққа 
қол қойдым. Енді Инвестиция лық 
штабтың жұмысы жобаларды уақ-
ты лы жəне кедергісіз жүзеге асыру-
ға бағытталады. Штабқа заңды күші 
бар, уақытша норматив тік құқықтық 
актілерді əзірлеу құқығы берілді. Оған 
шешімдер қабылдауға құзырет беру 
аса маңызды. Оны мемлекеттік орган-
дар мен ұлттық компаниялар міндетті 
түрде орындауы керек. Мұндай шара-
лар еліміз дегі инвестициялық климатты 
жақсартуға ықпал етуді көздейді. Бұл 

жұмыс Инвестициялық штабтың бар-
лық мүшесіне жеке-жеке жауапкершілік 
жүктейді.

Жалпы, инвестиция тарту ісінде 
«бюрократияға мүлде жол жоқ – барын-
ша нақты іс-əре кет» қағидаты басшылыққа 
алынуы қажет. Қолға алынған іс тің 
нəтижесі мемлекеттік аппа рат тың жіті 
назарында болуға тиіс. Өз дері ңізге мəлім, 
менің тапсыр мама сəйкес өңдеу секторына 
қар жы салатын инвесторлар келер жылдан 
бастап үш жылға салық тан босатылады. 
Бұрын-соңды мұндай жүйелі шаралар 
болмаған əрі оның шешуші сипаты бар. 
Əйтпесе, инвестиция үшін өте жоғары 
халықаралық бəсекелестік қалыптасып 
тұрған жағдайда көз деген мақсатқа қол 
жеткізу қиынға соғады, деді Президент.

(Соңы 2-бетте)

«Алтын сапа» – отандық өнім мен қызмет көрсеткіші

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Ежелден санамызға сіңген «Ердің атын еңбек шығарады» деген мақалдың дәлдігіне 
дәстүрлі «Алтын сапа» және «Парыз» сыйлықтарының жеңімпаздары дәлел бо-
лып келеді. Биыл да осы мәртебелі байқау сапалы �нім ұсынып абыройы артқан, 
маңдай терімен несібесін еселеп, маңайына шарапатын тигізген кәсіп керлердің 
атын ардақтады, еңбегін әйгіледі. Еліміздің тұс-тұсынан елордаға жинал ған 
еңбекторы азаматтарды Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың �зі ма-
рапаттап, табысты нәтижесі үшін баршасына ризашылығын білдірді.
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

–––––––––––––––––––––––––––
Президент Қ.Тоқаев биылғы Жол-
дауын  да елдің экономи калық дамуы-
на ба сым дық беріп, оның ішінде 
инвес  ти   ция к�лемін арттыру, мемле-
кет тік тап  сырыс жүйесін ретке келті-
ру, кор по р а тивті секторға несие беру 
мәсе ле ле рін шешу, отан дық аграр-
лық саланы дамытуды қолға алуды 
тапсырған еді. 
–––––––––––––––––––––––––––

Расымен, Мемлекет басшысы ауыл 
шаруашылығы саласына жіті мəн беріп, 
оның əлеуетін арттыру үшін бар мүмкін-
дікті толық пайдалану керектігін атап 
өтті. «Қазақстанның айналасында өнім 
өткізетін өте үлкен нарықтар бар. Онда 
сапа лы азық-түлік өнімдері тапшы. Елі-
міз дің стратегиялық мақсаты – Еура зия 
құр лы ғындағы басты аграрлық орта-
лық тың біріне айналу. Осы мақсатқа 

қол жеткіземіз десек, алдымен өнімді 
жоғары дең гейде өңдеуге көшуіміз қажет. 
Ол үшін біз алдағы үш жыл ішінде 
агроөнеркəсіптегі өңделген өнім үлесін 
70 пайызға жеткізуіміз керек. Бұл – нақты 

міндет. Жұртты өнім өңдеуге ынталанды-
ру керек. Ол үшін салық саясатын қайта 
қарау қажет», деген еді Президент.

(Соңы 4-бетте)

САРАПТАМА

Аграрлық орталыққа айналамыз десек...

Нарық заманының талаптарына бейімделе бастағаны-
мыздан болар, қазір «қаржылық сауат» деген тіркес, тіркес 
емес-ау, ұғым пайда болды. Үй алуды көксеп жүрген ағайын 
жиған-тергенін үнемдеп, басы артық кірісті шама келсе шот-
та жинауға əуестене бас тады. Əйткенмен бірді екіге қосып, 
əупірімдеп жүріп үй алуды мақсат еткен отбасылардың 
барлығы бірдей тиімді шарттармен баспаналы бола бермейді. 
Күмəнді компанияларға ұрынып, сан соғып қалғандар да 
жоқ емес. Қоғамдағы осындай жайттарды ой елегінен өткізе 
келе, «Тұрғын үй алудың тиімді жолы қайсы?» деген сауалды 

дөңгелек үстелдің тақырыбына арқау еттік. Дөңгелек үстелде 
Парламент Мəжілісінің депутаты Дəулет МҰҚАЕВ, «Отбасы 
банкі» Алматы қалалық филиалының директоры Данагүл 
ТҮСІПОВА, экономист, қаржы сарапшысы Айбар ОЛЖАЙ, 
Астана қаласы əкімдігінің «Тұрғын үй қоры» КММ ди-
ректоры Нұрсұлу ҚОЖАХМЕТОВА, тұрғын үй бойынша 
сарапшы Ұлан ДƏУЛЕТҚАЛИ тұрғын үй саласындағы 
өзгерістерді сараптай келе, ақыл-кеңесін де айтты.

(Соңы 6-7-беттерде)

КӨКЕЙКЕСТІ

Тұрғын үй бағдарламасының 
тиімдісі қайсы?

Бейбіт күннің Бейбіт күннің 

13-бет13-бет6-бет

600 шақырым 
жол жөнделеді

10-бет

Оқулықтағы 
олқылықтар

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ЗАҢЫ

«Салық және бюджетке т�ленетін басқа да міндетті 
т�лемдер туралы» Қазақстан Республикасының 
Кодексіне (Салық кодексі) және «Салық және 

бюджетке т�ленетін басқа да міндетті т�лемдер туралы» 
Қазақстан Республикасының Кодексін (Салық кодексі) 

қолданысқа енгізу туралы» Қазақстан Республикасының 
Заңына �згерістер мен толықтырулар енгізу туралы

1-бап. Қазақстан Республикасының мына заңнамалық актілеріне өзгерістер 
мен толықтырулар енгізілсін:

1. 2017 жылғы 25 желтоқсандағы «Салық жəне бюджетке төленетін 
басқа да міндетті төлемдер туралы» Қазақстан Республикасының Кодексіне 
(Салық кодексі):

(Жалғасы 8-бетте)

РЕСМИ

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ЗАҢЫ

Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық 
актілеріне салық салу мәселелері 

бойынша �згерістер мен толықтырулар енгізу туралы

1-бап. Қазақстан Республикасының мына заңнамалық актілеріне өзгерістер 
мен толықтырулар енгізілсін:

1. 2015 жылғы 31 қазандағы Қазақстан Республикасының Азаматтық 
процестік кодексіне:

1) 103-баптың бірінші абзацы «оны төлеуден босату» деген сөздерден 
кейін «немесе оны төлеу бойынша кейінге қалдыруды беру» деген сөздермен 
толықтырылсын;

2) 106-бапта:
бірінші бөлік мынадай редакцияда жазылсын: 
«1. Талап қоюшыны сотқа берілетін талап қоюдан мемлекеттік баж 

төлеуден босату немесе мемлекеттік баж төлеу бойынша кейінге қалдыруды 
беру «Салық жəне бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдер туралы» 
Қазақстан Республикасының Кодексінде (Салық кодексі) көзделген негіздер 
бойынша жүзеге асырылады.»;

үшінші бөліктегі «төлеуді» деген сөз «төлеу бойынша» деген сөздермен 
ауыстырылсын;

3) 149-баптың бірінші бөлігінің 2) тармақшасы мынадай редакцияда 
жазылсын: 

(Жалғасы 9-бетте)
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(Жалғасы. Басы 1-бетте)

1) бүкіл мəтін бойынша «зейнетақымен қамсыз-
дандыру, міндетті əлеуметтік сақтандыру», 
«зейнетақымен қамсыздандыру туралы, міндетті 
əлеуметтік сақтандыру туралы», «Мiндеттi 
əлеуметтiк сақтандыру туралы», «Қазақстан 
Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру 
туралы» жəне «Міндетті əлеуметтік медициналық 
сақтандыру туралы» Қазақстан Республикасының 
заңдарында», «Мiндеттi əлеуметтiк сақтандыру 
туралы» жəне «Қазақстан Республикасында 
зейнетақымен қамсыздандыру туралы», «Міндетті 
əлеуметтік медициналық сақтандыру тура-
лы» Қазақстан Республикасының заңдарында», 
«Қазақстан Республикасының зейнетақымен 
қамсыздандыру туралы заңнамасына», «Қазақ-
стан Республикасының зейнетақымен қамсыз-
дандыру туралы заңнамасында», «Қазақстан 
Республикасының міндетті əлеуметтік сақтандыру 
туралы заңнамасына», «Қазақстан Республикасында 
зейнетақымен қамсыздандыру туралы», «Міндетті 
əлеуметтік сақтандыру туралы» жəне «Міндетті 
əлеуметтік медициналық сақтандыру тура-
лы» Қазақстан Республикасының заңдарына», 
«Қазақстан Республикасында зейнетақымен 
қамсыздандыру туралы», «Міндетті əлеуметтік 
сақтандыру туралы», «Міндетті əлеуметтік 
медициналық сақтандыру туралы» Қазақстан 
Республикасының заңдарына», «Қазақстан 
Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңына», 
«Міндетті əлеуметтік сақтандыру туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңына» деген 
сөздер тиісінше «əлеуметтік қорғау,», «əлеуметтік 
қорғау туралы», «Қазақстан Республикасының 
Əлеуметтік кодексінде жəне «Міндетті əлеуметтік 
медициналық сақтандыру туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңында,  «Қазақстан 
Республикасының Əлеуметтік кодексінде жəне 
«Міндетті əлеуметтік медициналық сақтандыру 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңында, 
«Қазақстан Республикасының əлеуметтік қорғау 
туралы заңнамасына», «Қазақстан Респуб-
ликасының əлеуметтік қорғау туралы заңна-
масында», «Қазақстан Республикасының Əлеу-
меттік кодексіне жəне «Міндетті əлеуметтік 
медициналық сақтандыру туралы» Қазақстан 
Рес пуб ликасының Заңына, «Қазақстан Респуб-
ликасының Əлеуметтік кодексіне жəне «Міндетті 
əлеуметтік медициналық сақтандыру туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңына», «Қазақстан 
Республикасының Əлеуметтік кодексіне», «Қазақ-
стан Республикасының Əлеуметтік кодексіне» 
деген сөздермен ауыстырылсын;

2) 1-баптың 1-тармағының 3) тармақшасындағы 
«Қазақстан Республикасында зейнетақымен 
қамсыздандыру туралы» Қазақстан Респуб-
лика сының Заңына сəйкес төленетін міндетті 
зейнетақы жарналары, міндетті кəсіптік зейнетақы 
жарналары, жұмыс берушінің міндетті зейнетақы 
жарналары, «Міндетті əлеуметтік сақтандыру 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңына 
сəйкес төленетін» деген сөздер «Қазақстан 
Республикасының Əлеуметтік кодексіне сəйкес 
төленетін міндетті зейнетақы жарналары, міндетті 
кəсіптік зейнетақы жарналары, жұмыс берушінің 
міндетті зейнетақы жарналары,» деген сөздермен 
ауыстырылсын;

3) 13-баптың 3-тармағының 5) тармақшасы 
мынадай мазмұндағы екінші бөлікпен толық-
тырылсын:

«Осы тармақшаның ережелері деректерді тіркеу 
жəне (немесе) беру функциясы бар бақылау-
касса машиналарын қолданатын салық төлеушіге 
қолданылмайды.»;

4) 20-баптың 5-тармағының 2) тармақшасындағы 
«Қазақстан Республикасында мүгедектігі бойын-
ша, асыраушысынан айырылу жағдайы бойын-
ша жəне жасына байланысты мемлекеттік 
əлеу меттік жəрдемақылар туралы Қазақстан 
Республикасының заңнамасында» деген сөздер 
«Қазақстан Республикасының əлеуметтік қорғау 
туралы заңнамасында» деген сөздермен ауысты-
рылсын;

5) 24-баптың бірінші бөлігінің 13) тармақшасы 
он үшінші абзацтағы «адамның банктік шот-
тарының бар-жоғы жəне олардың нөмірлері ту-
ралы, осы шоттардағы ақша қалдықтары жəне 
қозғалысы туралы мəліметтер ұсынуға міндетті.» 
деген сөздер «адамның;» деген сөзбен ауыстыры-
лып, мынадай мазмұндағы он төртінші абзацпен 
толықтырылсын:

 «қызметі құмар ойындарын жəне (немесе) 
бəс тігуді ұйымдастыру жəне өткізу болып та-
былатын заңды тұлғаның банктік шоттарының 
бар-жоғы жəне олардың нөмірлері туралы, осы 
шоттардағы ақша қалдықтары жəне қозғалысы 
туралы мəліметтер ұсынуға міндетті.»;

6) 26-бап мынадай мазмұндағы 28-тармақпен 
толықтырылсын:

«28. Букмекерлік кеңсенің жəне (немесе) тота-
лизатордың қызметін жүзеге асыратын ойын 
бизнесін ұйымдастырушылар мəліметтерді беру 
бойынша автоматтандырылған өзара іс-қимыл-
ды қамтамасыз ету мақсатында аппараттық-
бағдарламалық кешендердің салық органының 
ақпараттық жүйелерімен интеграциялануын 
қамтамасыз етуге міндетті.

Букмекерлік кеңсенің жəне (немесе) тотали-
затордың қызметін жүзеге асыратын ойын биз-
несін ұйымдастырушылардың аппараттық-
бағдарламалық кешендерін салық органының 
ақпараттық жүйелерімен интеграциялау арқылы 
беруге жататын мəліметтердің тəртібін, тізбесін 
жəне нысанын уəкілетті орган айқындайды.»;

7) 30-бапта:
3-тармақтың 4) тармақшасының бірінші бөлігі 

«халықты əлеуметтік қорғау» деген сөздер ден 
кейін «, ақпараттандыру» деген сөзбен толық-
тырылсын;

7-тармақ 5) тармақшадағы «беру салықтық 
құпияны жария ету болып табылмайды.» деген 
сөздер «беру;» деген сөзбен ауыстырылып, мына-
дай мазмұндағы 6) тармақшамен толықтырылсын:

«6) ақпараттандыру саласындағы орталық 
мемлекеттік органның «электрондық үкімет» 
ақпа раттық-коммуникациялық инфрақұрылым 
опе раторына тəуекелдерді бағалау жүйесін қалып-
тастыру үшін алынған мəліметтерді мемлекеттік 
бақылауды жəне қадағалауды жүргізу мақсатында 
беруі салықтық құпияны жария ету болып табыл-
майды.»;

8) 6-тараудың тақырыбы мынадай редакцияда 
жазылсын:

«6-тарау. Салықтарды, мемлекеттік бажды 
жəне (немесе) төлемақыларды төлеу бойынша 
салықтық міндеттемені орындау мерзімдерін 
өзгерту. Салықтық міндеттемені тоқтату негізі. 
Инвестициялық салық кредиті»;

9) мынадай мазмұндағы 51-2-баппен толық-
тырылсын:

«51-2-бап. Соттарда мемлекеттік баж төлеу 
бойынша кейінге қалдыруды беру тəртібі мен 
шарттары

1. Мемлекеттік баж төлеу бойынша мерзімдерді 
өзгерту сот мемлекеттік баж төлеу бойынша 
кейінге қалдыру туралы ұйғарым шығарған кезде 
мемлекеттік баж төлеу бойынша кейінге қалдыру 
нысанында жүзеге асырылады.

2. Соттарда мемлекеттік баж төлеу бойынша 
кейінге қалдыру жеке тұлғаның мүліктік жағдайы 
немесе ірі кəсіпкерлік субъектісін қоспағанда, 
заңды тұлғаның қаржылық жағдайы негізге алы-
на отырып, мемлекеттік баж төлеу мерзімінің 
өзгеруін білдіреді.

3. Кейінге қалдыру осы бапта көзделген негіздер 

болған кезде сот мемлекеттік баж төлеу бойынша 
кейінге қалдыру туралы ұйғарым шығарған күннен 
бастап бір жылдан аспайтын мерзімге беріледі.

Бұл ретте жеке немесе заңды тұлғаның мем-
лекеттік баж сомасын кейінге қалдыру мер-
зімі аяқталғанға дейін ішінара жəне (немесе) 
мерзімінен бұрын төлеуге құқығы бар.

4. Кейінге қалдыру мүліктік жағдайы негізге 
алына отырып, жеке тұлғаға немесе ірі кəсіпкерлік 
субъектісін қоспағанда, қаржылық жағдайы негізге 
алына отырып, заңды тұлғаға осындай жағдайы та-
лап қоюды беру кезінде мемлекеттік баж төлеуге 
мүмкіндік бермейтін болса, алайда оны төлеу 
мүмкіндігі мынадай негіздердің бірі:

1) дүлей зілзаланың, технологиялық апаттың 
салдарынан нұқсан келтіру; 

2) жеке тұлғаға жалақыны уақтылы төлемеу; 
3) жұмыссыз адам ретінде есепке қою; 
4) жеке тұлғаның ауыр сырқатының болуы жəне 

үш айдан артық емдеуде болуы; 
5) заңды тұлғаға берілген тауар, орындалған 

жұмыстар, ол көрсеткен қызметтер үшін ақша 
төлемеу; 

6) заңды тұлғаның тауарларды, жұмыстарды 
немесе көрсетілетін қызметтерді өндірудің жəне 
(немесе) өткізудің маусымдық сипаты;

7) атаулы əлеуметтік көмек беру болған кезде 
кейінге қалдыру берілетін мерзім ішінде туындай-
ды деп пайымдауға жеткілікті негіздер болғанда 
берілуі мүмкін. 

5. Соттар мемлекеттік баж төлеу бойынша 
кейінге қалдыру туралы ұйғарым шығарылғаннан 
кейін істерді қарау орны бойынша салық ор-
гандарына мемлекеттік баж төлеу бойынша 
кейінге қалдыру туралы ұйғарымның көшірмесін 
жібереді.»;

10) 70-баптың 5-тармағының бірінші бөлігі мы-
надай редакцияда жазылсын:

«5. Салық органы осы баптың 4-тармағында 
көрсетілген хабарламаны жіберген күннен бастап 
жиырма жұмыс күні ішінде салық төлеуші салық 
органына өзі келу тəртібімен салық төлеушінің 
орналасқан жерін растайтын құжаттардың 
көшірмелерін жəне түпнұсқасын (салыстырып 
тексеру үшін) немесе құжаттардың нотариат 
куəландырған көшірмелерін қоса бере отырып, 
салықтық зерттеп-қарау кезінде болмау себептері 
туралы жазбаша түсінік ұсынуға міндетті.»;

11) 96-бапта:
2-тармақтың екінші бөлігінде:
2) тармақшадағы «осы баптың 3-тармағында 

көзделген жағдайларды қоспағанда, салық 
төлеушінің (салық агентінің) камералдық 
бақылау нəтижелері бойынша салық органдары 
анықтаған бұзушылықтарды жою туралы ха-
барламаны жіберген салық органына салықтық 
есептілікке енгізілген деректердің анықтығын 
растайтын салықтық жəне (немесе) бухгалтерлік 
есепке алулар (есепке алу) тіркелімдерінен 
үзінді көшірмелерді жəне (немесе) көрсетілген 
бұзушылықтарға қатысты құжаттарды қоса бере 
отырып,» деген сөздер «салық төлеушінің (салық 
агентінің) камералдық бақылау нəтижелері бойын-
ша салық органдары анықтаған бұзушылықтарды 
жою туралы хабарламаны жіберген салық органы-
на» деген сөздермен ауыстырылсын;

3) тармақшадағы «бұзушылықтарда көрсетілген 
операцияларды (мəмілелерді) жүзеге асыру 
фактісін растайтын құжаттардың көшірмелерін 
қоса бере отырып» деген сөздер «хабарламада 
көрсетілген операцияларды (мəмілелерді) жүзеге 
асыру жөніндегі құжаттармен расталған мəн-
жайларды көрсете отырып» деген сөздермен 
ауыс тырылсын;

2-1 жəне 4-тармақтар мынадай редакцияда жа-
зылсын:

«2-1. Осы баптың 2-тармағы екінші бөлігінің 
2) жəне 3) тармақшаларында көзделген түсінік-
терде:

салық төлеушінің (салық агентінің) түсінікке 
қол қойған күні;

түсінікті ұсынған тұлғаның тегі, аты жəне əке-
сінің аты (егер ол жеке басты куəландыратын 
құжатта көрсетілсе) не толық атауы, оның тұр-
ғылықты жері (тұрған жері);

салық төлеушінің (салық агентінің) сəйкес-
тендіру нөмірі;

камералдық бақылау нəтижелері бойынша 
салық органдары анықтаған бұзушылықтарды 
жою туралы хабарламаны жіберген салық органы-
ның атауы;

түсінік ұсынылатын хабарламаның нөмірі мен 
күні;

осы баптың 2-тармағы екінші бөлігінің 3) тар-
мақшасында көзделген түсінікті ұсынған кезде 
адамның келіспеу мəн-жайлары бұзушылықтарда 
көрсетілген операцияларды (мəмілелерді) жүзе-
ге асыру фактісін растайтын құжаттардың 
көшір  мелерін міндетті түрде қоса бере отырып 
көрсетілуге тиіс.

Осы баптың 2-тармағы екінші бөлігінің 2) тар-
мақшасында көзделген түсінікті ұсынған кезде 
салық төлеуші (салық агенті) салық жəне (не-
месе) бухгалтерлік есепке алулар (есепке алу) 
тіркелімдерінен үзінді көшірмелерді жəне (неме-
се) растайтын құжаттарды ұсынуға жəне (немесе) 
келіспеу мəн-жайларын көрсетуге құқылы.

Камералдық бақылау нəтижелері бойынша 
салық органдары анықтаған бұзушылықтарды 
жою туралы хабарламаны орындау шеңберінде 
хабарламада сипатталған бұзушылықтарға жат-
пайтын құжаттарды талап етіп алдыруға жол 
берілмейді.»;

«4. Камералдық бақылау нəтижелері бойынша 
салық органдары анықтаған бұзушылықтарды 
жою туралы хабарлама, егер салық төлеуші (салық 
агенті) оны осы баптың 2-тармағында белгіленген 
тəртіппен жəне мерзімдерде орындамаса, орындал-
мады деп танылады.

Бұл ретте салық органы мұндай жағдайлар бо-
йынша шешім шығармайды.

Камералдық бақылау нəтижелері бойынша 
салық органдары анықтаған тəуекел дəрежесі 
жоғары бұзушылықтарды жою туралы хабарла-
маны салық органы мынадай:

осы баптың 2-1-тармағының талаптары бұзыл-
ған;

түсінікте көрсетілген мəн-жайлармен келіспеген 
жағдайларда, осы баптың 2-тармағы екінші 
бөлігінің 3) тармақшасында көрсетілген түсінік 
ұсынылғанда орындалмады деп таниды.

Камералдық бақылау нəтижелері бойынша 
салық органдары анықтаған тəуекел дəрежесі 
жоғары бұзушылықтарды жою туралы хабарла-
ма орындалмады деп танылған кезде камералдық 
бақылау нəтижелері бойынша салық органдары 
анықтаған бұзушылықтарды жою туралы хабар-
ламаны орындалмады деп тану туралы шешім 
шығарылады.

Камералдық бақылау нəтижелері бойынша 
салық органдары анықтаған бұзушылықтарды 
жою туралы хабарламаны орындалмады деп тану 
туралы шешім салық төлеушіге (салық агентіне) 
мынадай тəсілдердің бірімен:

1) хабарламасы бар тапсырысты хатпен пошта 
арқылы – салық төлеуші (салық агенті) пошта не-
месе өзге де байланыс ұйымының хабарламасында 
белгі қойған күннен бастап жіберіледі. Бұл ретте 
мұндай шешімді пошта немесе өзге байланыс 
ұйымы пошта немесе өзге байланыс ұйымының 
қабылдағаны туралы белгі қойылған күннен ба-
стап он жұмыс күнінен кешіктірілмейтін мерзімде 
жеткізуге тиіс;

2) электрондық тəсілмен:
салық органы шешімді веб-қосымшаға жет-

кізген күннен бастап жіберіледі.

Бұл əдіс Қазақстан Республикасының электрон-
дық құжат жəне электрондық цифрлық қолтаңба 
туралы заңнамасына сəйкес салық органдарымен 
электрондық тəсілмен өзара іс-қимыл жасайтын 
салық төлеушіге қолданылады;

шешім пайдаланушының «электрондық үкімет» 
веб-порталындағы жеке кабинетіне жеткізілген 
күннен бастап жіберіледі.

Бұл əдіс «электрондық үкімет» веб-порталында 
тіркелген салық төлеушіге қолданылады;

3) «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік 
корпорациясы арқылы – оны өзі келу тəртібімен 
алған күннен бастап жіберіледі.

Камералдық бақылау нəтижелері бойынша 
салық органдары анықтаған бұзушылықтарды 
жою туралы хабарламаны орындалмады деп тану 
туралы шешім шығару нысаны мен мерзімдерін 
уəкілетті орган белгілейді.»;

4-3-тармақ алып тасталсын;
6-тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«6. Камералдық бақылау нəтижелері бойынша 

салық органдары анықтаған бұзушылықтарды жою 
туралы хабарламаның осы баптың 2-тармағының 
бірінші бөлігінде белгіленген мерзімде орындал-
мауы осы Кодекстің 118-бабына сəйкес салық 
төлеушінің банктік шоттары бойынша шығыс опе-
рацияларын тоқтата тұруға алып келеді.»;

12) 114-баптың 2-тармағының 6) тармақшасы 
алып тасталсын; 

13) 115-бапта:
4-тармақтағы «6),» деген цифр алып тасталсын;
5-тармақтағы «6)» деген цифр «5)» деген цифр-

мен ауыстырылсын;
14) 118-бапта:
1-тармақтың 7) тармақшасы мынадай редак-

цияда жазылсын:
«7) камералдық бақылау нəтижелері бойынша 

салық органдары анықтаған бұзушылықтарды 
жою туралы хабарлама орындалмаған жағдайда 
– осы Кодекстің 96-бабы 2-тармағының бірінші 
бөлігінде белгіленген мерзім өткен соң келесі 
жұмыс күні жүргізіледі.

Бұл ретте камералдық бақылау нəтижелері 
бойынша салық органдары анықтаған бұзушы-
лықтарды жою туралы хабарламаны салық 
органының орындалмады деп тануы салық 
төлеушінің (салық агентінің) банктік шоттары 
бойынша шығыс операцияларын тоқтата тұру 
үшін негіз болып табылмайды.»;

5-тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«5. Банктік шоттар бойынша шығыс опера-

цияларын тоқтата тұру себептері жойылған күннен 
кейінгі бір жұмыс күнінен кешіктірілмей банктік 
шоттар бойынша шығыс операцияларын тоқтата 
тұру туралы өкімнің күші жойылады.»;

15) 120-1-баптың 3-тармағы мынадай редак-
цияда жазылсын:

«3. Электрондық шот-фактураларды жа-
зып беруді шектеу туралы шешім осы баптың 
2-тармағында көрсетілген шешім қабылданған 
күннен кейінгі бір жұмыс күні ішінде мынадай 
тəсілдердің бірімен:

1) хабарламасы бар тапсырысты хатпен пошта 
арқылы;

2) веб-қосымшаға жəне (немесе) пайдалану-
шының «электрондық үкімет» веб-порталындағы 
жеке кабинетіне жəне (немесе) электрондық шот-
фактуралардың ақпараттық жүйесіне электрондық 
тəсілмен;

3) салық төлеушіге қолын қойдыра отырып 
жіберіледі.»;

16) 142-баптың 1-тармағында:
мынадай мазмұндағы 3-2) тармақшамен толық-

тырылсын:
«3-2) салық органы өзіне қатысты осы Кодекстің 

120-1-бабында көзделген шектеулерді қолданған 
салық төлеушімен (салық төлеушілермен) өзара 
есеп айырысулар бойынша салықтық міндеттемені 
айқындау;»;

9) тармақшадағы «хабарламасын салық төлеу-
шiнiң (салық агентінің) орындамауы» деген сөздер 
«хабарламасында көрсетілген бұзушы лықтардың 
бар-жоғын растауы» деген сөздермен ауысты-
рылсын;

17) 178-баптың 1-тармағының үшінші бөлігі 
2) тар мақшадағы «қойылған күн болып табы-
лады.» деген сөздер «қойылған күн;» деген 
сөздермен ауыстырылып, мынадай мазмұндағы 
3) тармақшамен толықтырылсын:

«3) электрондық тəсілмен – «электрондық 
үкімет» веб-порталы арқылы жіберілген күн бо-
лып табылады.

Бұл тəсіл Қазақстан Республикасының элек-
трондық құжат жəне электрондық цифрлық 
қолтаңба туралы заңнамасына сəйкес салық ор-
гандарымен электрондық тəсілмен өзара іс-қимыл 
жасайтын салық төлеушіге (салық агентіне) 
қолданылады.»; 

18) 182-баптың 3-тармағындағы «салық төлеу-
шiге (салық агентіне) хабарламасы бар тапсырыс 
хатпен пошта арқылы жiберіледi немесе қолын 
қойғызып» деген сөздер «шағым берген тұлғаға 
жiберіледi немесе» деген сөздермен ауыстырыл-
сын;

19) 225-баптың 2-тармағының 18) тармақшасы 
«, оның ішінде мемлекет атынан алушының 
осындай іске асырумен байланысты туындаған 
міндеттемелерін есептен шығарудан түскен кіріс» 
деген сөздермен толықтырылсын;

20) 227-1-баптың 4-тармағы мынадай редак-
цияда жазылсын:

«4. Осы баптың мақсаттарында цифрлық 
активтердің құнын жəне олардың түрлерінің 
тізбесін айқындау, жариялау тəртібін уəкілетті 
орган айқындайды.»;

21) 232-баптың 5-тармағы мынадай мазмұндағы 
9-1) тармақшамен толықтырылсын:

«9-1) осы Кодекстің 250-бабының 6-тармағына 
сəйкес провизиялар (резервтер) құру бойын-
ша шығыстар сомасын шегеруге құқығы бар 
салық төлеушінің, микрокредит бойынша үмітсіз 
берешекті жəне ол бойынша сыйақыны кешіруіне 
байланысты борышкерге қойылатын талап ету 
мөлшерін микрокредиттер бойынша үмітсіз 
берешектің жəне олар бойынша сыйақының 
салықтық кезеңде кешірілген жалпы сомасын 
салықтық кезеңнің басындағы микрокредиттер 
бойынша негізгі борыш сомасына жəне олар бо-
йынша сыйақыларға арақатынасының ең жоғары 
мөлшері шегінде азайту. Бұл ретте мұндай ара-
қатынастың ең жоғары мөлшері 0,2 коэффи-
циентке тең;»; 

22) 241-баптың 2-тармағының 4) тармақшасы 
алып тасталсын;

23) 243-бап мынадай мазмұндағы 18-тармақпен 
толықтырылсын:

«18. Жолаушыларды, багажды, жүк-багажды, 
пошта жөнелтілімдерін тасымалдау жөніндегі 
қызметті жүзеге асыратын теміржол тасымал-
даушысына теміржол көлігімен жолаушыларды 
тасымалдау кезінде магистральдық теміржол 
желісінің қызметтерін өтеусіз негізде, оның ішінде 
Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес 
теміржол көлігімен жолаушыларды тасымал-
дау кезінде магистральдық теміржол желісінің 
реттеліп көрсетілетін қызметтеріне арналған 
тарифке 0 мөлшеріндегі уақытша төмендету 
коэффициентін қолдана отырып көрсетуге байла-
нысты Ұлттық инфрақұрылым операторы шеккен 
шығыстар шегерімге жатады.»;

24) 255-бапта:
тақырып мынадай редакцияда жазылсын:
«255-бап. Жер қойнауын пайдаланушының 

жəне жүк тасымалдаушының шығыстарын Қазақ-
стан Республикасының жер қойнауы жəне жер 

қойнауын пайдалану туралы жəне теміржол көлігі 
туралы заңнамасына сəйкес шегеру»;

2-тармақтың бірінші абзацы мынадай редак-
цияда жазылсын:

«2. Осы баптың 1-тармағында көрсетілген 
шығыстарды шегеру мынадай:»;

мынадай мазмұндағы 7 жəне 8-тармақтармен 
толықтырылсын:

«7. Жүк тасымалдаушының Қазақстан Респуб-
ликасының теміржол көлігі туралы заңна-
масына сəйкес жолаушылар қозғалысындағы 
локомотивтік тартқыш операторына төленген 
уақытша теңгерімдеу төлемақысы бойынша 
шығыстарды шегеруге құқығы бар.

8. Осы баптың 7-тармағында көрсетілген шы-
ғыстарды шегеру табиғи монополиялар саласын-
да басшылықты жүзеге асыратын мемлекеттік 
орган белгілеген мөлшерлер шегінде жүзеге асы-
рылады.»;

25) 257-баптың 2-тармағы «9),» деген цифрдан 
кейін «9-1),» деген цифрлармен толықтырылсын;

26) 264-бапта:
1-1) тармақша алып тасталсын;
23) тармақшаның бірінші бөлігі «бейрезидент 

–» деген сөзден кейін «жеңілдікті салық салы-
натын мемлекетте тіркелген» деген сөздермен 
толықтырылсын;

27) 288-бапта:
1-тармақтың бірінші бөлігі 3-2) тармақшасының 

бірінші бөлігі «бейрезидент –» деген сөзден 
кейін «жеңілдікті салық салынатын мемлекетте 
тіркелген» деген сөздермен толықтырылсын;

2-тармақта: 
3) тармақша мынадай редакцияда жазылсын:
«3) агенттік облигациялар бойынша сыйақы;»;
4) тармақша алып тасталсын;
мынадай мазмұндағы екінші бөлікпен то-

лықтырылсын:
«Осы тармақтың бірінші бөлігінің 2) жəне 

9) тар мақшаларының ережелері мемлекеттік 
эмиссиялық бағалы қағаздар бойынша кірістерге 
қатысты қолданылмайды.»;

28) 291-баптың 1-тармағының 1) тармақшасы 
мынадай редакцияда жазылсын:

«1) осы тармақтың 2), 3), 4) жəне 5) тармақ-
шаларында айқындалған дербес білім беру 
ұйым дарын қаржыландыруды қамтамасыз 
ету үшін құрылған, жоғары басқару органы 
Жоғары қамқоршылық кеңес болып табылатын 
коммерциялық емес ұйым;»;

29) 307-баптың 1-тармағының 5) тармақшасы 
алып тасталсын;

30) 319-баптың 2-тармағында:
мынадай мазмұндағы 9-1) тармақшамен толық-

тырылсын:
«9-1) Қазақстан Республикасының Еңбек 

кодексіне сəйкес жұмыс берушінің қаражаты 
есебінен кəсіптік төлем;»;

24) тармақшада: 
төртінші абзац алып тасталсын;
мынадай мазмұндағы екінші бөлікпен толық-

тырылсын:
«Осы тармақшаның ережелері «Қазақстан 

Республикасындағы банктер жəне банк қызметі 
туралы» жəне «Микроқаржылық қызмет туралы» 
Қазақстан Республикасының заңдарына сəйкес 
кредит (қарыз, микрокредит) бойынша талап ету 
құқығы берілген тұлға міндеттемені кешірген 
жағдайда да қолданылады;»;

мынадай мазмұндағы 24-1) тармақшамен 
толықтырылсын:

«24-1) қарыз алушы үшін банктің, банк 
операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге 
асыратын ұйымның, сондай-ақ коллекторлық 
агенттіктің сотқа берілетін талап қою арызынан 
алынатын мемлекеттік бажды төлеуі нəтижесінде 
ол алған кіріс;»;

25) тармақшаның жетінші абзацындағы, 
31) жəне 32) тармақшалардағы «Қазақстан 
Республикасының мүгедектігі бар адамдарды 
əлеуметтiк қорғау туралы заңнамасына» деген 
сөздер «Қазақстан Республикасының əлеуметтік 
қорғау туралы заңнамасына» деген сөздермен 
ауыстырылсын;

мынадай мазмұндағы 45) жəне 46) тармақ-
шалармен толықтырылсын: 

«45) «Қазақстан Республикасындағы бала 
құқықтары туралы» Қазақстан Республикасының 
Заңына сəйкес бірыңғай жинақтаушы зейнетақы 
қорынан төленетін төлем түріндегі, сондай-ақ 
ерікті зейнетақы жарналарын есепке алу үшін 
жеке зейнетақы шотына бағытталған нысаналы 
жинақтар;

46) бұрын жүзеге асырылған сатып алу не-
месе алынған жұмыстар, көрсетілген қызметтер 
үшін есепке жазылған сома есебінен тауарларды, 
жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді сатып 
алу кезінде олардың құнын үнемдеуден түсетін 
материалдық пайда;»;

31) 353-1-бап мынадай редакцияда жазылсын:
«353-1-бап. Қазақстан Республикасының 

əлеуметтік қорғау туралы заңнамасына сəйкес бір-
жолғы зейнетақы төлемінен жеке табыс салығын 
есептеу, ұстап қалу жəне төлеу ерекшеліктері

1. Қазақстан Республикасының əлеуметтік 
қорғау туралы заңнамасына сəйкес біржолғы 
зейнетақы төлемі кезінде бірыңғай жинақтаушы 
зейнетақы қоры зейнетақы төлемдерін алушының 
жəне (немесе) уəкілетті оператордың банктік 
шотына аударған кезде салық агенті жеке табыс 
салығын есептеуді жүргізеді.

Жеке табыс салығы осы Кодекстің 320-бабын-
да белгіленген мөлшерлемелерді осы Кодекстің 
356-бабының 1-2-тармағына сəйкес айқындалатын 
төлем көзінен салық салынатын кіріс сомасына 
қолдану арқылы есептеледі.

2. Егер осы баптың 4, 5, 6 жəне 7-тармақтарында 
өзгеше көзделмесе, жеке табыс салығы сома-
сын ұстап қалуды салық агенті жеке тұлғаның 
таңдауына қарай мына тəсілдердің бірі бойынша:

1) осы Кодекстің 353-бабында көзделген 
тəртіппен;

2) бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры 
зейнетақы төлемдері үшін белгілеген график бо-
йынша ай сайын тең үлестермен он алты жыл дан 
аспайтын мерзім ішінде жүргізеді.

Осы тармақтың бірінші бөлігінде көрсетілген 
ұстап қалу халықты əлеуметтік қорғау саласындағы 
уəкілетті органмен келісу бойынша уəкілетті ор-
ган белгілеген нысанда салық агентіне ұсынылған 
жеке табыс салығын ұстап қалу туралы өтініш 
негізінде жүргізіледі.

3. Салық агенті ұстап қалынған жеке табыс 
салығының сомасын аударуды:

1) осы баптың 2-тармағы бірінші бөлігінің 
1) тар мақшасында көрсетілген жағдайда – 
біржолғы зейнетақы төлемі жүзеге асырылған 
келесі айдың;

2) осы баптың 2-тармағы бірінші бөлігінің 
2) тар мақшасында көрсетілген жағдайда – 
бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры зейнетақы 
төлемдері үшін белгілеген графикке сəйкес зей-
нетақы төлемін аудару басталған жəне жүзеге 
асырылатын келесі айдың;

 3) осы баптың 4, 5, 6 жəне 7-тармақтарында 
белгіленген жағдайларда жеке табыс салығының 
сомасы біржолғы ұстап қалынған келесі айдың 
күнтізбелік жиырма бес күнінен кешіктірмей 
жүзеге асырады.

4. Жеке тұлға Қазақстан Республикасының 
шегінен тыс жерге тұрақты тұруға кеткен кез-
де салық агенті біржолғы зейнетақы төлемінен 
ұстап қалмаған жəне аудармаған жеке табыс 
салығының сомасы осы Кодекстің 353-бабында 
көзделген тəртіппен зейнетақы төлемінің сома-
сынан біржолғы ұстап қалуға жатады.

5. Қазақстан Республикасының заңнамасында 
белгіленген тəртіппен зейнетақы жинақтары 
мұраға қалдырылған адамға төлеу кезінде салық 
агенті біржолғы зейнетақы төлемінен ұстап 
қалмаған жəне аудармаған жеке табыс салығының 
сомасы осы Кодекстің 353-бабында көзделген 
тəртіппен зейнетақы төлемінің сомасынан 
біржолғы ұстап қалуға жатады.

6. Жеке тұлғаның сақтандыру ұйымымен 
жасалған зейнетақы аннуитеті шарты болған кезде 
біржолғы зейнетақы төлемі сомасынан жеке табыс 
салығын салық агентінің осы Кодекстің 353-ба-
бында көзделген тəртіппен мынадай жағдайларда:

1) зейнетақы жинақтарын сақтандыру ұйымына 
аударған кезде – зейнетақы жинақтарының со-
масынан;

2) осы баптың 2-тармағы бірінші бөлігі 2) тар-
мақшасының ережелері біржолғы зейнетақы 
төлемі түріндегі кіріске бұрын қолданылған кезде 
– зейнетақы жинақтарының сомасынан;

3) біржолғы зейнетақы төлемін жеке тұлғаның 
бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорындағы жеке 
зейнетақы шотында қалған сомадан біржолғы 
ұстап қалуына жатады.

7. Еңбек сіңірген жылдары үшін зейнетақы 
төлемдерін алушы болып табылатын жеке тұлғаға 
біржолғы зейнетақы төлемі кезінде жеке табыс 
салығын ұстап қалуды салық агенті осы Кодекстің 
353-бабында көзделген тəртіппен біржолғы рет-
пен жүргізеді.

Осы тармақтың ережелері зейнетақы жинақ-
тарының сомасынан жеке табыс салығын ұстап 
қалу арқылы осы баптың 2-тармағы бірінші 
бөлігінің 2) тармақшасында көзделген жеке та-
быс салығын ұстап қалу тəсілін жеке тұлғаның 
кірістеріне бұрын қолданылған жағдайда да 
қолданылады.

8. Осы баптың мақсатында бірыңғай жинақ-
таушы зейнетақы қоры салық агенті деп таны-
лады.»;

32) 356-бап мынадай мазмұндағы 1-2-тармақпен 
толықтырылсын:

«1-2. Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорынан 
төленетін біржолғы зейнетақы төлемдері түріндегі 
салық салынатын кірістің сомасы мынадай тəр-
тіппен айқындалады:

біржолғы зейнетақы төлемдері түріндегі кіріс 
сомасы

алу
осы Кодекстің 346-бабы 1-тармағының 2) жəне 

(немесе) 3) тармақшаларында көрсетілген салық-
тық шегерімдердің сомасы.»;

33) 372-бапта:
2-тармақ 10) тармақшадағы «алуын білдіреді.» 

деген сөздер «алуын;» деген сөзбен ауыстыры-
лып, мынадай мазмұндағы 11) тармақшамен 
толықтырылсын:

«11) Қазақстан Республикасының теміржол 
көлігі туралы заңнамасына сəйкес жолаушылар 
қозғалысындағы локомотивтік тартқыш опера-
торының уақытша теңгерімдеу төлемақысын 
алуын білдіреді.»;

5-тармақ мынадай мазмұндағы 40) тармақша-
мен толықтырылсын:

«40) Ұлттық инфрақұрылым операторының 
жолаушыларды, багажды, жүк-багажды, пошта 
жөнелтілімдерін тасымалдау жөніндегі қызметті 
жүзеге асыратын теміржол тасымалдаушысына 
теміржол көлігімен жолаушыларды тасымал-
дау кезінде магистральдық теміржол желісінің 
көрсетілетін қызметтерін өтеусіз негізде, оның 
ішінде Қазақстан Республикасының заңнамасына 
сəйкес теміржол көлігімен жолаушыларды тасы-
малдау кезінде магистральдық теміржол желісінің 
реттеліп көрсетілетін қызметтеріне арналған 
тарифке 0 мөлшеріндегі уақытша төмендету 
коэффициентін қолдана отырып көрсетуі.»;

34) 394-баптың бірінші бөлігінің 22) тар-
мақшасындағы «Қазақстан Республикасының 
арнау лы əлеуметтік қызметтер туралы заң-
намасына» деген сөздер «Қазақстан Респуб лика-
сының əлеуметтік қорғау туралы заңнамасына» 
деген сөздермен ауыстырылсын; 

35) 397-бап мынадай мазмұндағы 4-тармақпен 
толықтырылсын:

«4. Цифрлық активтерді өткізу жөніндегі айна-
лым қосылған құн салығынан босатылады.»;

36) 400-бапта:
6-тармақтағы «Осы» деген сөз «Осы баптың 

9-тармағында көзделген жағдайды қоспағанда, 
осы» деген сөздермен ауыстырылсын;

мынадай мазмұндағы 9-тармақпен толық ты-
рылсын:

«9. Жолаушыларды, багажды, жүк-багажды, 
пошта жөнелтілімдерін тасымалдау жөніндегі 
қызметті жүзеге асыратын теміржол тасымал-
даушысына теміржол көлігімен жолаушыларды 
тасымалдау кезінде магистральдық теміржол 
желісінің қызметтерін өтеусіз негізде, оның ішінде 
Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес 
теміржол көлігімен жолаушыларды тасымал-
дау кезінде магистральдық теміржол желісінің 
реттеліп көрсетілетін қызметтеріне арналған 
тарифке 0 мөлшеріндегі уақытша төмендету 
коэффициентін қолдана отырып көрсету үшін 
Ұлттық инфрақұрылым операторы пайдаланған 
немесе пайдаланатын тауарлар, жұмыстар, 
көрсетілетін қызметтер бойынша қосылған құн 
салығының сомасы осы баптың 1-тармағында 
белгіленген шарттар сақталған кезде есепке 
жатқызылуға жатады.»;

37) 463-баптың 4-тармағы 1) тармақшасы 
кестесінің 12-жолы мынадай редакцияда жазыл-
сын:

«
12. 2203 00   Сыра қайнату өнімі  90 теңге/литр

 »;
38) 492-баптың 4-тармағы 1) тармақшасының 

үшінші абзацындағы «жеңіл автомобиль шас-
сиіндегі» деген сөздер алып тасталсын;

39) 493-баптың 6-тармағы мынадай редакция-
да жазылсын:

«6. Ішкі істер органдары салық органдарына 
ұсынатын көлік құралын айдап əкету (ұрлау) ту-
ралы арыздың Сотқа дейінгі тергеп-тексерулердің 
бірыңғай тізілімінде тіркелу фактісін (күнін) рас-
тайтын мəліметтер иелерінен айдап əкетілген жəне 
(немесе) ұрланған деп саналған көлік құралын 
іздестіру кезеңінде салық төлеуден босату үшін 
негіз болып табылады.

Бұл ретте мұндай салықты есептеу (есепке 
жазу) көлік құралын айдап əкету (ұрлау) туралы 
арыз Сотқа дейінгі тергеп-тексерулердің бірыңғай 
тізілімінде тіркелген күннен бастап тоқтатылады.

Салықты есептеу (есепке жазу) ішкі істер ор-
гандары салық органдарына ұсынған мəліметтер 
негізінде көлік құралын айдап əкету (ұрлау) жəне 
оны қайтару туралы қылмыстық іс тоқтатылған 
күннен бастап қайта басталады.»;

40) 509-бапта:
4-тармақтың бірінші бөлігіндегі «жазбаша 

ескертуді» деген сөздер «жазбаша нұсқаманы» 
деген сөздермен ауыстырылсын;

5-тармақтың бірінші бөлігі мынадай редак цияда 
жазылсын: 

«5. Мақсаты бойынша пайдаланылмайтын неме-
се Қазақстан Республикасының заңнамасы бұзыла 
отырып пайдаланылатын ауыл шаруашылығы 
мақсатындағы жер учаскелері бойынша осы 
Кодекстің 503-бабында белгіленген базалық 
салық мөлшерлемелері меншік иесіне немесе жер 
пайдаланушыға облыстардың, республикалық 
маңызы бар қалалардың, астананың жердің 

«Салық және бюджетке т�ленетін басқа да міндетті т�лемдер туралы» Қазақстан 
Республикасының Кодексіне (Салық кодексі) және «Салық және бюджетке т�ленетін басқа да 
міндетті т�лемдер туралы» Қазақстан Республикасының Кодексін (Салық кодексі) қолданысқа 
енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңына �згерістер мен толықтырулар енгізу туралы

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ЗАҢЫ

(Соңы 9-бетте) 
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пайдаланылуы мен қорғалуын мемлекеттік 
бақы лауды жүзеге асыратын жер ресурста-
рын басқару жөніндегі аумақтық бөлімшесі 
Қазақстан Республикасы жер заңнамасының 
талап тарын бұзушылықтарды жою туралы жазба-
ша нұсқаманы табыс еткен күннен бастап жиырма 
есеге ұлғайтылады.»;

7-тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«7. Мəліметтерін облыстардың, республикалық 

маңызы бар қалалардың, астананың жердің пайда-
ланылуы мен қорғалуын мемлекеттік бақылауды 
жүзеге асыратын жер ресурстарын басқару жө-
ніндегі аумақтық бөлімшесі ұсынатын осы 
баптың 4 жəне 5-тармақтарында көрсетілген 
жер учаскелері бойынша жер салығын салық 
ор гандары салық төлеушіге есепке жазылған 
жер салығының сомасы туралы хабарлама жібе-
ре отырып, жер салығының белгіленген мөл-
шерлемелерін жəне жер учаскесінің алаңын негізге 
ала отырып есептейді.»;

41) 511-баптың 9-тармағы екінші бөлігінің 
1) тармақшасындағы «осы Кодекстің 505-бабын-
да келтірілген кестенің 4-бағанында белгіленген» 
деген сөздер «осы Кодекстің 531-бабының 2-тар-
мағында келтірілген кестенің 3-бағанында бел-
гіленген» деген сөздермен ауыстырылсын;

42) 551-баптың 2-тармағындағы жəне 552-бап-
тың 4-тармағындағы «Қазақстан Республикасы-
ның халықты жұмыспен қамту туралы» деген 
сөздер «Қазақстан Республикасының əлеуметтік 
қорғау туралы» деген сөздермен ауыстырылсын;

43) 564-бапта:
тақырып мынадай редакцияда жазылсын:
«564-бап. Уақытша өтеулі жер пайдалануға 

(жалға) алынған, сондай-ақ тиісті мақсаттарда 
пай даланылмайтын немесе Қазақстан Респуб-
ликасының заңнамасы бұзыла отырып пайдала-
нылатын жер учаскелері бойынша төлемақыны 
есептеу жəне төлеу тəртібі»;

4-тармақтың бірінші бөлігіндегі «5, 6, 9, 10 
жəне 12» деген сөздер «5 жəне 6» деген сөздермен 
ауыс тырылсын; 

7, 9, 10, 11 жəне 12-тармақтар мынадай редак-
цияда жазылсын:

«7. Төлемақы сомасы жер учаскесiнiң орналас-
қан жерi бойынша – уақытша өтеулі жер пай-
далануға (жалға) берілген жер учаскесі бойын-
ша есептелген төлемақы бойынша бюджетке 
төленеді.»;

«9. Объектілерді салуға арналған жəне тиісті 
мақсаттарда пайдаланылмайтын немесе Қазақстан 
Республикасының заңнамасы бұзыла отырып пай-
даланылатын жер учаскелері бойынша уақытша 
өтеулі жер пайдалануға (жалға) алынған жер 
учаскелері бойынша жер қатынастары жөнiндегi 
уəкiлеттi органмен, ал арнайы экономикалық 
аймақтың аумағында – жергiлiктi атқарушы ор-
ганмен немесе арнайы экономикалық аймақтың 
басқарушы компаниясымен жасалған уақытша 
өтеулi жер пайдалану шарттары негізінде есеп-
телген төлемақы сомасы жердің пайдаланылуы 
мен қорғалуын бақылау жөніндегі уəкілетті ор-
ган жер пайдаланушыға жер учаскесін мақсаты 
бойынша пайдалану жəне (немесе) Қазақстан 
Республикасының заңнамасын бұзушылықты жою 
қажеттігі туралы жазбаша нұсқаманы табыс еткен 
күннен бастап он есеге ұлғайтылады. 

Осы тармақтың бірінші бөлігінің жəне осы 
баптың 3-тармағының мақсаттары үшін тиісті 
мақсаттарда пайдаланылмайтын немесе Қазақстан 
Республикасының заңнамасы бұзыла отырып пай-
даланылатын жер учаскелерін анықтау тəртібін 
жер ресурстарын басқару жөніндегі орталық 
уəкілетті орган уəкілетті органмен келісу бойын-
ша айқындайды.

Осы тармақтың ережелері екінші деңгейдегі 
банктердің кредиттік портфельдерінің сапа-
сын жақсартуға маманданатын, Қазақстан Рес-
публикасының Үкіметі жалғыз акционері болып 
табылатын ұйымға жəне оның еншілес компания-
ларына қолданылмайды.

10. Мақсаты бойынша пайдаланылмайтын неме-
се Қазақстан Республикасының заңнамасы бұзыла 
отырып пайдаланылатын ауыл шаруашылығы 
мақсатындағы жер учаскелері бойынша уақытша 
өтеулі жер пайдалануға (жалға) алынған жер 
учаскелері бойынша жер қатынастары жөнiндегi 
уəкiлеттi органмен, ал арнайы экономикалық 
аймақтың аумағында – жергiлiктi атқарушы ор-
ганмен немесе арнайы экономикалық аймақтың 
басқарушы компаниясымен жасалған уақытша 
өтеулi жер пайдалану шарттары негізінде есеп-
телген төлемақы сомасы облыстардың, рес-
публикалық маңызы бар қалалардың, астананың 
жердің пайдаланылуы мен қорғалуын мемлекеттік 
бақылауды жүзеге асыратын жер ресурстарын 
басқару жөніндегі аумақтық бөлімшесі жер 
пайдаланушыға Қазақстан Республикасы жер 
заңнамасының талаптарын бұзушылықтарды жою 
туралы жазбаша нұсқаманы табыс еткен күннен 
бастап жиырма есеге ұлғайтылады. 

Осы тармақтың ережелері екінші деңгейдегі 
банктердің кредиттік портфельдерінің сапасын 
жақсартуға маманданатын, Қазақстан Респуб-
ликасының Үкіметі жалғыз акционері болып та-
былатын ұйымға жəне оның еншілес компанияла-
рына қолданылмайды.

11. Осы баптың 9 жəне 10-тармақтарында 
көрсетілген жер учаскелері бойынша мəліметтерді 
жердің пайдаланылуы мен қорғалуын бақылау 
жөніндегі уəкілетті органның салық органдарына 
ұсыну тəртібін уəкілетті орган айқындайды.

12. Осы баптың 9 жəне 10-тармақтарында 
көрсетілген, мəліметтерін облыстардың, респуб-
ликалық маңызы бар қалалардың, астананың жер-
дің пайдаланылуы мен қорғалуын мемлекеттік 
бақылауды жүзеге асыратын жер ресурстарын 
басқару жөніндегі аумақтық бөлімшесі ұсынатын 
жер учаскелері бойынша төлемақыны салық орган-
дары салық төлеушіге есепке жазылған төлемақы 
сомасы туралы хабарлама жібере отырып, есеп-
телген төлемақы сомасын жəне жер учаскесінің 
алаңын негізге ала отырып есептейді.»;

44) мынадай мазмұндағы 564-1-баппен толық-
тырылсын:

«564-1-бап. Пайдалы қатты қазбаларды барлауға 
немесе өндіруге арналған лицензия негізінде 
Қазақ стан Республикасының жер қойнауы жəне 
жер қойнауын пайдалану туралы заңнамасына 
сəйкес жер қойнауы учаскелері үшін төлемақыны 
есептеу жəне төлеу тəртібі

1. Жер қойнауын пайдаланушылар пайда-
лы қатты қазбаларды барлауға немесе өндіруге 
арналған лицензия негізінде берілген жер қойнауы 
учаскесі бойынша төлемақының жылдық сомасын 
есепті жылдың 1 қаңтарындағы жағдай бойын-
ша лицензия қолданылған жағдайда жəне оның 
қолданылуы аяқталғанға дейін – есепті салықтық 
кезеңнің 25 ақпанынан кешіктірмей немесе ли-
цензияны есепті жылдың 1 ақпанын қоса алғанға 
дейін алған кезде – осы Кодекстің 563-бабының 

1-тармағында белгіленген мөлшерлемелер бойын-
ша айқындалатын төлемақының жылдық сомасы 
мөлшерінде төлейді.

2. Егер есепті салықтық кезеңнің 1 ақпанындағы 
жағдай бойынша пайдалы қатты қазбаларды 
барлауға немесе өндіруге арналған лицензияның 
қолданылу мерзімі ағымдағы салықтық кезеңде 
өтетіні белгілі болса, онда есепті салықтық кезең-
нің 25 ақпанынан кешіктірілмейтін мерзімде 
мұндай лицензияның нақты қолданылу кезеңі 
үшін осы баптың 3-тармағына сəйкес есептелген 
төлемақы төленуге тиіс.

3. Пайдалы қатты қазбаларды барлауға неме-
се өндіруге арналған лицензия есепті салықтық 
кезеңнің 1 ақпанынан кейін алынған немесе 
есепті салықтық кезең ішінде лицензияның қолда-
нылуы тоқтатылған жағдайда жер қойнауын 
пайдаланушы төлемақы сомасын осы Кодекстің 
563-бабының 1-тармағында белгіленген төлемақы 
мөлшерлемелерін жəне осындай лицензияның 
есепті салықтық кезеңде нақты қолданылу кезеңін 
негізге ала отырып айқындайды.

Бұл ретте лицензияның нақты қолданылу кезе-
ңі салықтық кезеңнің басынан бастап (егер мұн-
дай лицензия салықтық кезең басталатын күнге 
қолданыста болса) немесе мұндай лицензия қол-
даныла бастаған айдың 1-күнінен бастап мұндай 
лицензияның қолданылуы тоқтатылған айдың 
1-күніне дейін немесе салықтық кезеңнің соңына 
дейін (егер мұндай лицензия салықтық кезең 
аяқталатын күнге қолданыста болса) айқындалады.

4. Пайдалы қатты қазбаларды барлауға неме-
се өндіруге арналған лицензия есепті салықтық 
кезеңнің 1 ақпанынан кейін алынған немесе оның 
қолданылуы тоқтатылған жағдайларда осын-
дай лицензияның нақты қолданылу кезеңі үшін 
төлемақы сомасы лицензияның қолданылу мерзімі 
өткен тоқсаннан кейінгі тоқсанның екінші айының 
25-күнінен кешіктірілмейтін мерзімде бюджетке 
енгізілуге жатады.

5. Төлемақы сомасы жер қойнауы учаскесінің 
орналасқан жері бойынша – пайдалы қатты қазба-
ларды барлауға немесе өндіруге арналған лицен-
зия негізінде берілген жер қойнауы учаскесінің 
төлемақысы бойынша бюджетке төленеді.»;

45) 606-1-баптың 2-тармағы алып тасталсын;
46) 606-3-бапта:
1 жəне 2-тармақтар мынадай редакцияда жа-

зылсын:
«1. Егер осы бапта өзгеше көзделмесе, цифр-

лық майнинг мақсатында төлемақыны есептеу 
есеп ті кезеңде тұтынылған электр энергиясының 
1 кило  ватт-сағаты үшін 2 теңге мөлшеріндегі мөл-
шерлеме бойынша жүргізіледі.

2. Цифрлық майнинг мақсатында төлемақы 
Қазақстан Республикасының аумағындағы 
меншікті электр станцияларында жаңартылатын 
электр энергиясы көздерінен немесе Қазақ-
стан Республикасының біртұтас электр энерге-
тикалық жүйесіне қосылмаған генерациялай-
тын қондырғылардан өндірілген электр энер-
гиясын пайдаланған кезде тұтынылған электр 
энергиясының 1 киловатт-сағаты үшін 1 теңге 
мөлшерлемесі бойынша есептеледі.»;

4-тармақ алып тасталсын;
47) 610-баптың 1-1-тармағындағы «1 АЕК» де-

ген сөздер «нөлдік мөлшерлеме» деген сөздермен 
ауыстырылсын;

48) 616-бапта:
тақырып мынадай редакцияда жазылсын:
«616-бап. Соттарда мемлекеттік баж төлеуден 

босату»;
бірінші бөліктің 15) тармақшасының тоғы-

зыншы абзацы алып тасталсын;
үшінші бөлік алып тасталсын;
49) 623-баптың 1-тармағының 1) тармақшасы:
«істер бойынша –» деген сөздерден кейін «осы 

Кодекстің 51-2-бабында көзделген жағдайларды,» 
деген сөздермен толықтырылсын;

«тиісті» деген сөзден кейін «талап қою,» деген 
сөздермен толықтырылсын;

50) 624-бап «консулдық мекемелері» деген 
сөздерден кейін «, Қазақстан Республикасының 
Сыртқы істер министрлігі» деген сөздермен 
толықтырылсын;

51) 627 жəне 632-баптар мынадай редакцияда 
жазылсын:

«627-бап. Консулдық алым мөлшерлемелері
Қазақстан Республикасының Сыртқы істер 

министрлігі уəкілетті органмен жəне салық сая-
саты саласындағы уəкілетті органмен келісу 
бойынша:

1) Қазақстан Республикасының аумағында 
алынатын;

2) шет мемлекеттің аумағында консулдық 
əрекеттер жасағаны үшін алынатын консулдық 
алым мөлшерлемелерін əзірлейді жəне бекітеді.

Қазақстан Республикасының Сыртқы істер 
министрлігі осы баптың бірінші бөлігінің 2) тар-
мақшасына сəйкес бекітілген мөлшерлемелерге 
қосымша өзара түсіністік қағидаты негізінде 
жеделдеткені үшін консулдық алым мөлшер-
лемелерін белгілеуге құқылы.»;

«632-бап. Активтер мен міндеттемелер туралы 
 декларацияны тапсыру мерзімдері
Активтер мен міндеттемелер туралы деклара-

ция декларацияны тапсыру бойынша міндеттеме 
туындаған ағымдағы жылдың 15 қыркүйегінен 
кешіктірілмей тұрғылықты (болу) жері бойынша 
тапсырылады.

Активтер мен міндеттемелер туралы деклара-
цияны тапсыру мерзімдері бөлігінде осы баптың 
бірінші бөлігінің ережелері:

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 
Қазақстан Республикасының Конституциялық 
заңына жəне «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-
қимыл туралы» Қазақстан Республикасының Заңы-
на сəйкес сайланбалы лауазымдарға, мемле кеттік 
лауазымға не мемлекеттік немесе оларға теңес-
тірілген функцияларды орындауға байланыс ты 
лауазымға кандидаттар мен олардың жұбайлары; 

«Қазақстан Республикасындағы банктер жəне 
банк қызметі туралы», «Сақтандыру қызметі тура-
лы», «Бағалы қағаздар рыногы туралы» Қазақстан 
Республикасының заңдарына сəйкес банктің, 
сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымының, ин-
вестициялық портфельді басқарушының ірі қа-
тысушылары болуға ниет білдірген тұл ға лар 
ре тінде активтер мен міндеттемелер туралы 
дек  ла рацияны тапсыратын тұлғаларға қолда-
нылмайды.»;

52) 634-бапта:
2-тармақта:
1) жəне 3) тармақшалар мынадай редакцияда 

жазылсын:
«1) дара кəсіпкердің кəсіпкерлік қызметтен 

түсе тін, декларациялауға жататын кірістерін 
қоспа ғанда, жеке тұлға өз бетінше салық салуға 
жататын кірістер;»;

«3) мүлікті Қазақстан Республикасының шегі-
нен тыс жерде алу жəне (немесе) иеліктен шығару, 

оның ішінде өтеусіз негізде алу жəне (немесе) 
иеліктен шығару;»;

5) тармақшаның екінші бөлігі алып тасталсын;
6) тармақша мынадай мазмұндағы төртінші аб-

зацпен толықтырылсын:
«инвестициялық алтын;»;
4-тармақта:
бірінші бөлікте:
бірінші абзац мынадай редакцияда жазылсын:
«4. «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 

туралы» Қазақстан Республикасының Заңына 
сəйкес жеке тұлғалардың декларацияларын тап-
сыру міндеті жүктелген жеке тұлғалар кірістер 
мен мүлік туралы декларацияда мүлікті алу жəне 
(немесе) иеліктен шығару туралы, сондай-ақ есепті 
салықтық кезең ішінде мынадай мүлікті, оның 
ішінде Қазақстан Республикасының шегінен тыс 
жерде сатып алуға арналған шығыстарды жабу 
көздері туралы мəліметтерді де көрсетеді:»;

4) тармақша мынадай редакцияда жазылсын:
«4) бағалы қағаздар, цифрлық активтер;»;
мынадай мазмұндағы екінші бөлікпен толық-

тырылсын:
«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 

тура лы» Қазақстан Республикасының Заңына 
сəйкес Қазақ стан Республикасының шегінен 
тыс жер де орналасқан шетелдік банктерде шот-
тарды (салымдарды) ашу жəне иелену, Қазақ-
стан Республикасының шегінен тыс жерде 
орна лас қан шетелдік банктерде қолма-қол ақша 
мен құн ды лықтарды сақтау бойынша сыбайлас 
жемқор лыққа қарсы шектеуді қабылдайтын жеке 
тұлғалар кірістер мен мүлік туралы декларацияда 
банктік салым сомасына қарамастан, Қазақстан 
Республикасының шегінен тыс жердегі шетелдік 
банктерде ақшасының бар-жоғы туралы ақпаратты 
көрсетеді.»;

53) 635-бапта:
1-тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«1. Кірістер мен мүлік туралы декларация тұр-

ғылықты (болу) жері бойынша есепті күнтізбелік 
жылдан кейінгі жылдың 15 қыркүйегінен кешік-
тірілмей тапсырылады.»;

2-тармақ алып тасталсын;
54) 645-баптың 9-тармағында:
3) тармақшаның екінші бөлігі «дивидендтер-

ге» деген сөзден кейін «жəне сыйақыларға» деген 
сөздермен толықтырылсын;

6) тармақша мынадай редакцияда жазылсын: 
«6) агенттік облигациялар бойынша сыйақылар 

жəне агенттік облигацияларды өткізу кезінде құн 
өсімінен түсетін кірістер;»;

55) 654-бапта:
3) тармақшаның екінші бөлігі «дивидендтер-

ге» деген сөзден кейін «жəне сыйақыларға» деген 
сөздермен толықтырылсын;

5) тармақша мынадай редакцияда жазылсын: 
«5) агенттік облигациялар бойынша сыйақылар 

жəне агенттік облигацияларды өткізу кезінде құн 
өсімінен түсетін кірістер;»;

56) 683-баптың 2-тармағы 3) тармақшасының 
жетінші абзацы алып тасталсын;

57) 696-3-бапта:
2-тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«2. Құрылтайшысы немесе қатысушысы бір 

мезгілде арнаулы салық режимін қолданатын 
басқа заңды тұлғаның құрылтайшысы немесе 
қатысушысы болып табылатын заңды тұлғалар 
бөл шек салықтың арнаулы салық режимін қолда-
нуға құқылы емес.»;

7-тармақтың бірінші бөлігі мынадай редак цияда 
жазылсын:

«7. Бөлшек салықтың арнаулы салық режимін 
қолданатын салық төлеуші үшін Қазақстан 
Республикасында жəне оның шегінен тыс жер-
лерде алынған (алынуға жататын) жəне салықтық 
кезеңде жиынтығында осы Кодекстің 681-бабында 
белгіленген кірістерді айқындау тəртібіне ұқсас 
тəртіппен айқындалатын кіріс салық салу объектісі 
болып табылады.»;

58) 708-баптың 1, 2 жəне 3-тармақтарының 
екінші бөліктері алып тасталсын;

59) 709-бап мынадай мазмұндағы 11-тармақпен 
толықтырылсын:

«11. Осы баптың 1, 4, 5 жəне 9-тармақтарында 
көз делген салықтар жəне (немесе) төлемақы сома-
ларын 100 пайызға азайтуды қолдану мер зімі 
Қазақстан Республикасының арнайы экономи-
калық жəне индустриялық аймақтар туралы 
заңнамасында белгіленген санаттарға қарай, бірақ 
қызметті жүзеге асыру туралы шарттың қолданылу 
мерзімінен жəне арнайы экономикалық аймақтың 
жұмыс істеу мерзімінен аспай:

А санаты – 7 жыл ішінде;
В санаты – 15 жыл ішінде;
С санаты 25 жыл ішінде жүзеге асырылады.
Осы тармақтың бірінші бөлігінің ережелерін 

арнайы экономикалық аймақ аумағында қыз ме-
тін жүзеге асыратын ұйым жəне дара кəсіп кер 
Қазақстан Республикасының арнайы экономи-
калық жəне индустриялық аймақтар туралы 
заңнамасына сəйкес қызметті жүзеге асыру туралы 
шартты 2024 жылғы 1 қаңтардан кейін жасасқан 
кезде қолданады.»;

60) 776-1-баптың 3-тармағындағы «Қазақстан 
Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңына 
сəйкес төленетін міндетті зейнетақы жарнала-
ры жəне жұмыс берушінің міндетті зейнетақы 
жарналары, «Міндетті əлеуметтік сақтанды ру 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңы на 
сəйкес төленетін» деген сөздер «Қазақстан Рес-   
пу б  ликасының Əлеуметтік кодесіне сəйкес төле-
не тін міндетті зейнетақы жарналары жəне жұ мыс 
берушінің міндетті зейнетақы жарналары,» де ген 
сөздермен ауыстырылсын.

2. «Салық жəне бюджетке төленетін басқа да 
мін детті төлемдер туралы» Қазақстан Респуб-
ликасының Кодексін (Салық кодексі) қолданысқа 
енгізу туралы» 2017 жылғы 25 желтоқсандағы 
Қазақстан Республикасының Заңына:

1) 2-баптың 6) тармақшасы «232-бабының 
2-тармағы,» деген сөздерден кейін «5-тармағының 
9-1) тармақшасы,» деген сөздермен толықты-
рылсын;

2) 30-2-баптың екінші абзацы «9),» деген 
цифрдан кейін «9-1),» деген цифрлармен толық-
тырылсын;

3) 33-баптың 2) тармақшасында:
бүкіл мəтін бойынша «Міндетті əлеуметтік 

сақтан дыру туралы» Қазақстан Республикасының 
Заңы на», «Қазақстан Республикасының мін-
детті əлеуметтік сақтандыру туралы заңна ма-
сына», «Қазақстан Республикасында зейнет-
ақы мен қамсыздандыру туралы» Қазақ стан 
Республикасының Заңына», «Қазақ стан Рес-
публикасының зейнетақымен қамсыз дандыру ту-
ралы заңнамасына», «Қазақстан Республикасының 
зейнетақымен қамсыздандыру туралы заңна-
масында», «Қазақстан Республикасының мүге-
дектігі бар адамдарды əлеуметтік қорғау туралы 
заңнамасына» деген сөздер тиісінше «Қазақстан 

Республикасының Əлеуметтік кодексіне», «Қазақ-
стан Республикасының əлеуметтік қорғау туралы 
заңнамасына», «Қазақстан Республикасының 
Əлеуметтік кодексіне», «Қазақстан Респуб лика-
сының əлеуметтік қорғау туралы заңна масына», 
«Қазақстан Республикасының əлеуметтік қор-
ғау туралы заңнамасында», «Қазақстан Рес-
публикасының əлеуметтік қорғау туралы заң-
намасына» деген сөздермен ауыстырылсын;

жиырма сегізінші абзацтағы «жəне 3-тарма-
ғының 1), 2) жəне 4) тармақшаларында» деген 
сөздер алып тасталсын;

мынадай мазмұндағы қырқыншы абзацпен 
толықтырылсын:

«9-1) Қазақстан Республикасының Еңбек 
кодексіне сəйкес жұмыс берушінің қаражаты 
есебінен кəсіптік төлем;»;

қырық алтыншы абзацтағы «гараждарды,» де-
ген сөз «гараждарды, орынтұрақ орындарын,» 
деген сөздермен ауыстырылсын;

жетпісінші абзац алып тасталсын;
мынадай мазмұндағы жетпіс бірінші, жетпіс 

екінші, бір жүз елу алтыншы жəне бір жүз елу 
жетінші абзацтармен толықтырылсын:

«Осы тармақшаның ережелері «Қазақстан 
Республикасындағы банктер жəне банк қызметі 
туралы» жəне «Микроқаржылық қызмет туралы» 
Қазақстан Республикасының заңдарына сəйкес 
кредит (қарыз, микрокредит) бойынша талап ету 
құқығы берілген тұлға міндеттемені кешірген 
жағдайда да қолданылады;

24-1) қарыз алушы үшін банктің, банк опера-
цияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын 
ұйымның, сондай-ақ коллекторлық агенттіктің 
сотқа берілетін талап қою арызынан алынатын 
мемлекеттік бажды төлеуі нəтижесінде ол алған 
кіріс;»;

«52) «Қазақстан Республикасындағы бала 
құқықтары туралы» Қазақстан Республикасының 
Заңына сəйкес бірыңғай жинақтаушы зейнетақы 
қорынан төленетін төлем түріндегі, сондай-ақ 
ерікті зейнетақы жарналарын есепке алу үшін 
жеке зейнетақы шотына бағытталған нысаналы 
жинақтар;

53) бұрын жүзеге асырылған сатып алу не-
месе алынған жұмыстар, көрсетілген қызметтер 
үшін есепке жазылған сома есебінен тауарларды, 
жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді сатып 
алу кезінде олардың құнын үнемдеуден түсетін 
материалдық пайда.»;

екі жүз алпысыншы абзац «гараждар,» де-
ген сөзден кейін «орынтұрақ орындары,» деген 
сөздермен толықтырылсын;

екі жүз сексен бесінші абзац «баға (құн) мен» 
деген сөздерден кейін «кедендік жəне кəдеге 
жарату төлемдері, сондай-ақ» деген сөздермен 
толықтырылсын;

алты жүз жетпіс жетінші абзац «зейнетақы 
қоры» деген сөздерден кейін «зейнетақы төлем-
дерін» деген сөздермен толықтырылсын;

алты жүз жетпіс сегізінші абзац мынадай редак-
цияда жазылсын:

«Жеке табыс салығы осы Кодекстің 320-бабын-
да белгіленген мөлшерлемелерді осы Кодекстің 
353-бабының 3-1-тармағына сəйкес айқындалатын 
төлем көзінен салық салынатын кіріс сомасына 
қолдану арқылы есептеледі.»;

алты жүз жетпіс тоғызыншы абзацтағы «Жеке 
табыс салығының сомасын ұстап қалуды жəне 
аударуды» деген сөздер «Егер осы баптың 4, 5, 6 
жəне 6-1-тармақтарында өзгеше көзделмесе, жеке 
табыс салығының сомасын ұстап қалуды» деген 
сөздермен ауыстырылсын;

алты жүз сексен бесінші абзац «басталған» де-
ген сөзден кейін «жəне жүзеге асырылатын» деген 
сөздермен толықтырылсын;

алты жүз сексен бесінші абзацтағы «келесі 
айдың күнтізбелік жиырма бес күнінен кешік-
тірмей жүзеге асырады.» деген сөздер «келесі 
айдың;» деген сөздермен ауыстырылып, мынадай 
мазмұндағы алты жүз сексен алтыншы абзацпен 
толықтырылсын:

«3) осы баптың 4, 5, 6 жəне 6-1-тармақтарында 
белгіленген жағдайларда жеке табыс салығының 
сомасы біржолғы ұсталған келесі айдың күнтіз-
белік жиырма бес күнінен кешіктірмей жүзеге 
асырады.»;

алты жүз сексен алтыншы абзацтағы «жəне 
аударуға» деген сөздер алып тасталсын;

алты жүз сексен жетінші абзацта:
«адамнан» деген сөз «адамға төленген кезде» 

деген сөздермен ауыстырылсын;
«жəне аударуға» деген сөздер алып тасталсын;
алты жүз сексен сегізінші абзац мынадай редак-

цияда жазылсын:
«6. Жеке тұлғаның сақтандыру ұйымымен 

жасалған зейнетақы аннуитеті шарты болған кез-
де біржолғы зейнетақы төлемі сомасынан жеке 
табыс салығын салық агентінің осы Кодекстің 
351-бабында көзделген тəртіппен мынадай 
жағдайларда:»;

мынадай мазмұндағы алты жүз сексен тоғы-
зыншы – алты жүз тоқсан үшінші абзацтармен 
толықтырылсын:

«1) зейнетақы жинақтарын сақтандыру ұйымына 
аударған кезде – зейнетақы жинақтарының сома-
сынан;

2) осы баптың 2-тармағы бірінші бөлігі 2) тар-
мақшасының ережелері біржолғы зейнетақы тө-
лемі түріндегі кіріске бұрын қолданылған кезде 
– зей нетақы жинақтарының сомасынан;

3) біржолғы зейнетақы төлемін жүзеге асырған 
кезде жеке тұлғаның бірыңғай жинақтаушы 
зейнетақы қорындағы жеке зейнетақы шотында 
қалған сомадан біржолғы ұстап қалуына жатады.

6-1. Еңбек сіңірген жылдары үшін зейнетақы 
төлемдерін алушы болып табылатын жеке тұлғаға 
біржолғы зейнетақы төлемі кезінде салық агенті 
осы Кодекстің 351-бабында көзделген тəртіппен 
жеке табыс салығын ұстап қалуды жүргізеді.

Осы тармақтың ережелері зейнетақы жинақ-
тарының сомасынан жеке табыс салығын ұстап 
қалу арқылы осы баптың 2-тармағы бірінші 
бөлі гінің 2) тармақшасында көзделген жеке та-
быс салығын ұстап қалу тəсілі жеке тұлғаның 
кіріс теріне бұрын қолданылған жағдайда да қол-
данылады.»;

мынадай мазмұндағы жеті жүз он тоғызыншы 
– жеті жүз жиырма екінші абзацтармен толық-
тырылсын:

«3-1. Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорынан 
төленетін біржолғы зейнетақы төлемдері түріндегі 
салық салынатын кірістің мөлшері мынадай 
тəртіппен айқындалады:

біржолғы зейнетақы төлемдері түріндегі кіріс 
сомасы

алу
осы Кодекстің 346-бабы 1-тармағының 2) жəне 

(немесе) 3) тармақшаларында көрсетілген салық-
тық шегерімдердің сомасы.»;

4) 57-17-бап мынадай редакцияда жазылсын:
«57-17-бап. Салық кодексінің 696-3-бабы 5-тар-

мағы үшінші абзацының қолданысы 2023 жылғы 

1 қаңтардан бастап 2024 жылғы 31 наурызға дейін 
тоқтатыла тұрсын, тоқтатыла тұру кезеңінде осы 
абзац мынадай редакцияда қолданылады деп 
белгіленсін:

1) 2023 жылғы 1 қаңтардан бастап 2024 жылғы 
1 қаңтарға дейін:

«Мөлшерлеме мөлшерін төмендету туралы 
мұндай шешімді жергілікті өкілді орган ағымдағы 
жылдың 1 шілдесінен кешіктірмей қабылдайды, ол 
қабылданған жылдың 1 қаңтарынан бастап қол-
данысқа енгізіледі жəне ресми жариялануға тиіс.»;

2) 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап 2024 жылғы 
31 наурызға дейін:

«Мөлшерлеме мөлшерін төмендету туралы 
мұндай шешімді жергілікті өкілді орган ағымдағы 
жылдың 31 наурызынан кешіктірмей қабылдайды, 
ол қабылданған жылдың 1 қаңтарынан бастап 
қолданысқа енгізіледі жəне ресми жариялануға 
тиіс.».»;

5) мынадай мазмұндағы 57-18-баппен толық-
тырылсын:

«57-18-бап. Салық кодексінің 3-бабы 2-тар-
мағының күші 2024 жылғы 1 наурыздан бастап 
2025 жылғы 1 қаңтарға дейін тоқтатыла тұрсын, 
тоқтатыла тұру кезеңінде бұл тармақ мынадай ре-
дакцияда қолданылады деп белгiленсін: 

«2. Жаңа салықты жəне (немесе) бюджетке 
төленетін төлемді белгілеу, мөлшерлемені арт-
тыру, салық салу объектісін жəне (немесе) салық 
базасын өзгерту, салық төлеушілердің (салық 
агенттерінің) санаттарын ұлғайту, салықтарды 
жəне бюджетке төленетін төлемдерді төлеу бо-
йынша шегерімнің немесе жеңілдіктің күшін жою 
немесе оларды азайту бөлігінде осы Кодекске 
өзгерістер мен толықтырулар енгізетін Қазақ-
стан Республикасының заңдары ағымдағы жылғы 
1 шіл деден кешіктірілмей қабылдануы жəне 
олар қабылданған жылдан кейінгі жылдың 1 қаң-
тарынан кейін қолданысқа енгізілуі мүмкін.

Бұл ретте осы тармақтың күші осы Кодекстің 
бағалы қағаздар бойынша, оның ішінде мемле-
кеттік эмиссиялық бағалы қағаздар бойынша 
сыйақыларға салық салуға байланысты баптарына 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу жағдайларына 
қолданылмайды.».».

2-бап.
1. Осы Заң:
1) 2018 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа 

енгізілетін 1-баптың 2-тармағы 3) тармақшасының 
он екінші абзацын;

2) 2021 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа 
енгізілетін 1-баптың 1-тармағының 19) жəне 
41) тармақ шаларын, 2-тармағы 3) тармақшасының 
он алтыншы, он жетінші, отыз төртінші – отыз 
сегізінші абзацтарын;

3) 2022 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа 
енгізілетін 1-баптың 1-тармағының 40) тармақ-
шасын, 2-тармағы 3) тармақшасының үшінші, 
алтыншы, он үшінші абзацтарын;

4) 2023 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа 
енгізілетін 1-баптың 1-тармағының 22) тармақ-
шасын, 26) тармақшасының үшінші абзацын, 27) 
тармақшасының екінші абзацын жəне 29) тар- 
мақшасын, 2-тармағы 3) тармақшасының он 
төртінші абзацын, 4) тармақшасын;

5) 2023 жылғы 1 шілдеден бастап қолданысқа 
енгізілетін 1-баптың 1-тармағының 1), 2) жəне 
4) тармақшаларын, 30) тармақшасының онын-
шы абзацын, 34), 42) жəне 60) тармақшаларын, 
2-тармағы 3) тармақшасының екінші, он бесінші, 
он сегізінші – отыз үшінші абзацтарын; 

6) алғашқы ресми жарияланған күнінен бас-
тап күнтізбелік алпыс күн өткен соң қолданысқа 
енгізілетін 1-баптың 1-тармағының 5), 6), 11), 14), 
15), 16), 20) жəне 57) тармақшаларын;

7) 2024 жылғы 1 наурыздан бастап қолданысқа 
ен гізілетін 1-баптың 2-тармағының 5) тармақ-
шасын;

8) 2025 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа 
енгізілетін 1-баптың 1-тармағының 37) тармақ-
шасын;

9) 2030 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданыс-
қа енгізілетін 1-баптың 1-тармағы 27) тармақ-
шасы ның үшінші – сегізінші абзацтарын, 54) тар-
мақшасының үшінші жəне төртінші абзацтарын, 
55) тармақшасының үшінші жəне төртінші абзац-
тарын қоспағанда, 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап 
қолданысқа енгізіледі.

2. Мыналар:
1) камералдық бақылау нəтижелері бойынша 

салық органдары анықтаған бұзушылықтарды жою 
туралы 2024 жылғы 1 қаңтарға дейін жіберілген, 
салық төлеушінің (салық агентінің) банктік шотта-
ры бойынша шығыс операциялары олардың орын-
далмауына байланысты тоқтатыла тұрған хабарла-
малар бойынша аталған хабарламалар 2024 жылғы 
1 қаңтардан бастап қолданылатын «Салық жəне 
бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдер 
туралы» Қазақстан Республикасы Кодексінің 
(Салық кодексі) 96-бабының талаптарына сəйкес 
орындалған жағдайда банктік шоттар бойынша 
шығыс операцияларын тоқтата тұру себептері 
жойылған күннен кейінгі бір жұмыс күнінен 
кешіктірілмей банктік шоттар бойынша шығыс 
операцияларын тоқтата тұру туралы өкімдердің 
күші жойылады.

2) «Салық жəне бюджетке төленетін басқа да 
мін детті төлемдер туралы» Қазақстан Респуб-
ликасы Кодексінің (Салық кодексі) 142-бабы 
1-тармағының 9) тармақшасында көрсетілген 
мəселе бойынша тақырыптық тексеру жүргізу 
«Салық жəне бюджетке төленетін басқа да міндетті 
төлемдер туралы» Қазақстан Республикасы Кодек-
сінің 96-бабының 4-тармағына сəйкес салық 
органының шешімі бойынша орындал мады деп 
танылған, камералдық бақылау нəтижелері бойын-
ша салық органдары анықтаған бұзушылықтарды 
жою туралы хабарламаларды қоспағанда, «Салық 
жəне бюджетке төленетін басқа да міндетті 
төлемдер туралы» Қазақстан Республикасы Кодек-
сінің (Салық кодексі) 96-бабының 2-тармағына 
сəйкес орындалды деп танылған, камералдық 
бақылау нəтижелері бойынша салық органдары 
анықтаған бұзушылықтарды жою туралы хабар-
ламалар бойынша, 2024 жылғы 1 қаңтарға дейін 
туындаған салықтық кезеңдер үшін салықтық 
міндеттемелер бойынша қолданылмайды;

3) «Салық жəне бюджетке төленетін басқа 
да міндетті төлемдер туралы» Қазақстан Рес-
публикасы Кодексінің (Салық кодексі) 288-бабы 
2-тармағы 2), 3), 4) жəне 9) тармақшаларының 
ере же лері Қазақстан Республикасының Ұлттық 
Банкі шығарған мемлекеттік эмиссиялық бағалы 
қағаздар бойынша екінші деңгейдегі банктер алған 
кірістерге қатысты 2024 жылғы 1 наурыздан бас-
тап қолданылмайды деп белгіленсін.

Қазақстан Республикасының Президенті 
Қ.ТОҚАЕВ

Астана, Ақорда, 2023 жылғы 12 желтоқсан
 № 45-VIІІ ҚРЗ 

(Соңы. Басы 1-бетте)

«2) мемлекеттік баждың төленгенін рас-
тайтын құжат не «Салық жəне бюджетке 
төлене тін басқа да міндетті төлемдер тура-
лы» Қазақстан Республикасының Кодексінде 
(Салық кодексі) көзделген негіздер бойын-
ша мемлекеттік баж төлеу бойынша кейінге 
қалдыру туралы өтінішхат;».

2. 2020 жылғы 29 маусымдағы Қазақстан 
Республикасының Əкімшілік рəсімдік-про-
цестік кодексіне: 

131-баптың сегізінші бөлігінің 2) тармақшасы 
мынадай редакцияда жазылсын:

«2) мемлекеттік баждың төленгенін растай-
тын құжат не «Салық жəне бюджетке төленетін 

басқа да міндетті төлемдер туралы» Қазақстан 
Республикасының Кодексінде (Салық кодексі) 
көзделген негіздер бойынша мемлекеттік 
баж төлеу бойынша кейінге қалдыру туралы 
өтінішхат;». 

3. «Арнайы экономикалық жəне индустрия-
лық аймақтар туралы» 2019 жылғы 3 сəуірдегі 
Қазақстан Республикасының Заңына:

51-бап мынадай редакцияда жазылсын:
«51-бап. Арнайы экономикалық аймақтардың 

қатысушылары мен басқарушы компаниялары-
на, индустриялық аймақтардың басқарушы 
компа нияларына салық салу

1. Арнайы экономикалық аймақтардың 
қатысушылары мен басқарушы компанияла-
ры, индустриялық аймақтардың басқарушы 

компаниялары «Салық жəне бюджетке төле-
нетін басқа да міндетті төлемдер туралы» 
Қазақстан Республикасының Кодексіне (Салық 
кодексі) сəйкес салықтық преференцияларды 
қолданады.

2. Арнайы экономикалық аймақтардың 
қатысушылары жобаның құнына байланысты 
мынадай санаттар:

1) жобаның құны республикалық бюджет 
туралы заңда белгіленген жəне тиісті қаржы 
жылының 1 қаңтарында қолданыста болатын 
айлық есептік көрсеткіштің 3 000 000 еселенген 
мөлшеріне дейін – А санаты;

2) жобаның құны республикалық бюджет 
туралы заңда белгіленген жəне тиісті қаржы 
жылының 1 қаңтарында қолданыста болатын 

айлық есептік көрсеткіштің 3 000 000 еселен-
ген мөлшерінен бастап 14 500 000 еселенген 
мөлшеріне дейін – B санаты;

3) жобаның құны республикалық бюджет 
туралы заңда белгіленген жəне тиісті қаржы 
жылының 1 қаңтарында қолданыста бола-
тын айлық есептік көрсеткіштің 14 500 000 
еселенген мөлшерінен бастап – С санаты 
бойынша салықтық преференцияларды 
қолданады.

Бұл ретте тамақ өнімдерін, тоқыма бұйым-
дарын, киім-кешек, былғары жəне оған жа-
татын өнімдерді шығару, компьютерлер, 
электрондық жəне оптикалық жабдықтар 
жасау, электр жабдықтарын жасау салала-
рында қызметті жүзеге асыратын арнайы 

экономикалық аймақтардың қатысушыларына 
жобаның құны республикалық бюджет ту-
ралы заңда белгіленген жəне тиісті қаржы 
жылының 1 қаңтарында қолданыста болатын 
айлық есептік көрсеткіштің 1 000 000 еселен-
ген мөлшерінен бастап 14 500 000 еселен-
ген мөлшеріне дейін болған кезде B санаты 
беріледі.».

2-бап. Осы Заң 2024 жылғы 1 қаңтардан бас-
тап қолданысқа енгізіледі.

Қазақстан Республикасының Президенті 
Қ.ТОҚАЕВ

Астана, Ақорда, 2023 жылғы 12 желтоқсан
№ 46-VIІІ ҚРЗ

Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне салық салу мәселелері бойынша
"згерістер мен толықтырулар енгізу туралы

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ЗАҢЫ

(Соңы. Басы 1, 8-беттерде) 


